Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
São João do Itaperiú/SC

EDITAL CMDCA Nº 006/2019

 A PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, no  uso de suas atribuições legais, Considerando a Lei
municipal nº 1.010/2019, Edital nº 001/2019, que dispõe sobre o processo de eleição dos
Conselheiros Tutelares do município de São João do Itaperiú/SC, informa a publicação do
resultado da prova: lista dos candidatos aprovados e suas respectivas notas, para concorrer
ao cargo de Conselheiro(a) Tutelar:

Artigo 1º - Candidatos aprovados a participarem do processo de eleição para a escolha do
cargo de Conselheira(o) Tutelar.

Nº Inscrição Nome Nota da Prova

001 Maria Lucia dos Santos 10

003 Eliane Vailatti Floriano 10

004 Daniele Maia de Borba  9

005 Elaine Duarte 10

007 Hebe Rejane Alves  9

008 Eliane Soares de Oliveira 10

009 Alcione Hafemann de Souza 10

010 Luis Henrique Costa de Oliveira  9

Artigo 2º – Conforme lei municipal nº 1.010/2019, artigo 23 - Da Campanha Eleitoral, os
candidatos estão aptos à iniciar  campanha eleitoral.

Artigo 3º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

São João do Itaperiú, 01 de agosto de 2019

Rosana A. Rodrigues
Presidente CMDCA